
 

СУМСЬКА ОБЛАСНА РАДА  

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД СУМСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ -  

ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ПОЗАШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

ТА РОБОТИ З ТАЛАНОВИТОЮ МОЛОДДЮ 

 

НАКАЗ 

 

09.05.2025     м. Суми     № 157 

 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Земля – наш спільний 

дім» 

 

Згідно з планом роботи обласного центру позашкільної освіти та роботи з 

талановитою молоддю, з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та 

природоохоронної діяльності учнівських колективів екологічної просвіти 

закладів освіти у лютому - квітні 2025 році у закладах загальної середньої, 

позашкільної освіти проходив обласний етап Всеукраїнського конкурсу 

«Земля – наш спільний дім». Його учасниками стали колективи екологічної 

просвіти закладів загальної середньої, позашкільної освіти Сумської, 

Тростянецької міських рад; Великописарівської селищної ради.  

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля – наш 

спільний дім» команди-учасники презентували еколого - просвітницьку та 

природоохоронну діяльність колективу, конкурсний виступ з теми «Ми однієї 

сміливості!». 

Презентації діяльності колективів і творчі виступи були спрямовані на 

формування екологічної свідомості населення засобами художньої культури, 

сприяння залученню учнівської молоді до вирішення місцевих екологічних 

проблем, формування етичних взаємовідносин людини з довкіллям. 

На підставі рішення оргкомітету 

НАКАЗУЮ: 

1. Нагородити грамотами комунального закладу Сумської обласної ради – 

обласного центру позашкільної освіти та роботи з талановитою молоддю 

переможців та призерів конкурсу (додаток). 

2. Направити матеріали переможців обласного етапу для участі у 

заключному етапі Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім». 

3. Еколого-натуралістичному відділу (Гайкова Н.М.) продовжити роботу 

з залучення учнівської молоді до участі в масових заходах еколого-

натуралістичного напряму. 

 



2 
 

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора Центру Бондар Л.М. 

 

 

Директор Лариса ТИХЕНКО 



Додаток  

до наказу ОЦПО та РТМ 

09.05.2025 № 157 

 

Список переможців і призерів 

обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» 

 

І місце 

Колектив екологічної просвіти «Зелена держава» Комунального закладу 

Сумський ліцей №33 Сумської міської ради у складі: 

Шаповал Владислави; 

Ярового Богдана; 

Муквич Вероніки; 

Горової Кіри; 

Литвиненка Нікіти; 

Буркотенко Ксенії. 

Керівник колективу: Зіненко Оксана Леонідівна. 

 

ІІ місце 

Колектив екологічної просвіти «EKO friendly» Стецьківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради у складі: 

Гришко Віолетти;  

Мандрики Матвія;  

Моісеєнко Віри; 

Наталухи Єлизавети;  

Ракитянського Давида;  

Усенко Богдани. 

Керівник колективу: Рижова Віра Василівна. 

 

ІІІ місце  

Колектив екологічної просвіти «Захисники природи» Великописарівської 

станції юних натуралістів Великописарівської селищної ради Сумської області 

у складі: 

Бречки Анастасії; 

Карлашової Анастасії; 

Нікітенко Софії; 

Ніщука Матвія; 

Обуховської Ярослави; 

Олійника Дмитра.  

Керівник колективу: Чанцева Інна Михайлівна. 
 

Колектив екологічної просвіти шкільного лісництва «НЕСКУЧАНСЬКЕ» 

Ліцею №2 Тростянецької міської ради у складі: 

Кащенко Владислави;  

Хоменко Ілони;  



2 
 

Продовження додатка 

 

Гордієнко Дар’ї;  

Дробітько Мирослави;  

Білошапки Катерини;  

Гостєвої Ольги.  

Керівник колективу: Солоха Катерина Анатоліївна. 

 

 

Заступник директора Любов БОНДАР 
 

 


